regiae majestatis negociis sanctissimi domini nostri obitus accidit, 72 b.]

ita etiam vos non latere puto quantum periculi et discriminis

hujus serenissimi regis saluti et honori, ac regni sui quieti ab

hac futuri pontiticis electione immineat, et quantopere vobis

adnitendum, ac vestro studio, diligentia, industria et prudentia

occurrendum et obstandum sit, ne aliquis eligatur pontifex

alienus ab hac regia maj estate ; et quid pro me promovendo

facere ac tractare debetis, cumulate per communes meas literas

vos admonui : nee oportet per has quicquam aliud replicare,

quas solum ad vos scribere volui, ut significem vobis me totum

hoc gravissimum et omnium maximum negocium, de quo

acturi estis, vestrae prudential, fidei, et dexteritati, quam longo

temporis usu exploratissimam habeo, committere et credere,

speroque vos spei et opinoni mea? de vobis conceptse omnino

responsuros. Et bene valete.

Londini die 6 Februarii M.D.XXVIII.

Vester amantissimus frater,

T. Carlis Ebor.
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Number XXI. [p. 65.]

[Rome 31 May 1529.]

A71 information given to the jpope about the divorce. An 49

original.

Adnotatio summaria eorum qum aliis lihellis fusiiis expli-

cata sanctissimo domino nostra turn licere, tum exjDe-

dire, persuadeant, ut in causa regi(B majestatis sen-

tentiam divortiiferat.

Cotton lib. PRIMUM licet atque etiam cxpedit dirimere hoc matrimo-
Vitell. B. . 1 • X T • ^ 1 4.

xi. [fol. mum, quod juri tum divmo turn humane repugnat.

"7"] Divinum enim jus duci proliibet uxorem fratrisj quum hie

fratris uxorem ductam fuisse sit notorium.

Humanura vero jus^ duo liujus matrimonii impedimenta

continet, alteram affinitatis,. quod divine jure inductum seve-

rissime sancivit ; alteram publicse honestatis justitiae, quod

promulgavit Deus ; si ex diffinitione matrimonii, divlni, hu-

manique juris commutatio intorveniret, quibusnam auspiciis

hoc matrimonium constare dicemus, quod utroque jure ad-

versante ac repugnante contractum est, coit, et utcunquc

consistit ?

Sed cessavit, inquiunt, in hdc specie juris utriusque pro-

hihitio per gratia'in et dispensationem summi pontificis.

Respondetur quidem istis, multis modis. Principio non esse

videri, quod nullum est, nullum autem liabcri quod sine au-

thoritate legitime, fiat ; denique pontificis authoritatem non

eatenus pertinere, ut in gradibus divina lege prohibitis dispen-

sare possit : non opinionibus scripturientium, qui pontificis

authoritatem imminutam velint, sed ipsius pontificis sententia